
 

INFORMACJA 

z prac Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych; Komisji Oświaty, Kultury  

i Spraw Społecznych; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Janów. 

 

W dniu 21 października 2019 roku odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych 

działających przy Radzie Gminy Janów. Tematem posiedzenia było zapoznanie się i wyrażenie 

opinii w sprawie stawek podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych. 

Omówiono i zaopiniowano również stawki podatku rolnego i leśnego.  

W odniesieniu do stawek podatku od nieruchomości, członkowie komisji podjęli decyzję  

o przyjęciu stawek maksymalnych jak wynika z obwieszczenia Ministra Finansów,  

z wyjątkiem stawki od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej i od 

budynków pozostałych - ustalono wzrost o 1,8% w stosunku do stawek z roku ubiegłego. Stawki 

podatku od środków transportowych członkowie komisji postanowili podnieść o 1,8%, z tym, że 

tam gdzie są stawki maksymalne ogłoszone przez Ministerstwo Finansów postanowiono 

pozostawić je na poziomie maksymalnym, natomiast w kategoriach w których występują 

samochody ciężarowe na terenie gminy zastosowano ulgi. Jeśli chodzi o stawki podatku rolnego i 

leśnego, komisje postanowiły przyjąć stawki ustalone na podstawie średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów i drewna za okres pierwszych trzech kwartałów 2019 roku ogłoszonych przez 

Prezesa GUS. 

 

Omówiona została petycja w sprawie Polityki Zarządzania konfliktem Interesów, która 

wpłynęła do Rady Gminy. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Janów rozpatrzyła ją 

negatywnie uznając postulaty wnoszącego za bezzasadne i z takim stanowiskiem skierowała pod 

obrady Rady Gminy celem jej ostatecznego rozpatrzenia w drodze uchwały rady. 

 

 Ponadto na posiedzeniu komisji, oprócz powyższych kwestii, omówione zostały również 

projekty uchwał przewidzianych do procedowania na najbliższej Sesji Rady Gminy Janów  

w sprawach: * wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na kolejne 3 lata dotyczących lokali 

OSP Janów przy ulicy Trofimowskiej, Szkoły Podstawowej w Białousach i Budynku Punkt 

Informacji Turystycznej przy ulicy Rynkowej, * upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Samorządowych w Janowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

Na posiedzeniu poruszone zostały również tematy: * kursowana autobusu PKS, którym 

dojeżdża młodzież do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego; * sprzedaży działek  

w Kizielewszczyźnie; * protestów mieszkańców w sprawie niszczenia drogi gminnej  

oraz powiatowej w miejscowości Przystawka oraz na kolonii, * wymiana pieca w Zespole Szkół 

Samorządowych w Janowie.   

 

 

        Przewodniczący Rady  
 

 

 

        Andrzej Zygmunt Bielec 


